[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 февраля 2025 г. № 26
с. Холмогоры
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по установлению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Холмогорского муниципального округа Архангельской области
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги по установлению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденный постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 18 марта 2024 года № 52.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

          В.В. Дианов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа

Архангельской области

от 10 февраля 2025 г. № 26
ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги по установлению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Холмогорского муниципального округа   Архангельской области

1. В пункте 5 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».

2. В пункте 10 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».

3. В пункте 29 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».

4. В пункте 30 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».

5.  В названиях разделов 2.2., 2.3, 2.4., 2.6, 2.7, 2.8., 3.1. слова «государственной» заменить словом «муниципальной».

6. В пункте 43 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».

7. В пункте 50 слова «государственный гражданский служащий министерства» заменить словами «муниципальный служащий администрации».

8. В пункте 56 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».

9. В пункте 57 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».

10. В пункте 66 слово «министром» заменить словом «главой».

11. В пункте 68:

в абзаце втором  слово «министерства» заменить словом «администрации»;

в абзаце третьем слова «государственной услуги лично в министерство» заменить словами «муниципальной услуги лично в администрацию»;

в абзаце третьем слово «государственной» заменить словом «муниципальной».

12. В пункте 69 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».

13. В абзаце пятом пункта 73 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».

14. В абзаце четвертом пункта 83 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».

15. В пункте 91 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».

16. В пункте 93 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».

17. Раздел 2.3. дополнить пунктом 34.1. в следующей редакции:

«34.1. В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, предусмотренного пунктом 1 или пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо пунктом 2 статьи 32 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», глава Холмогорского муниципального округа Архангельской области вправе продлить срок рассмотрения запроса заявителя о предоставлении муниципальной  услуги не более чем на 30 рабочих дней, уведомив заявителя о продлении срока рассмотрения его запроса.».

______________